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1. INNLEDNING 
1.1 Bakgrunn 
Kulturdepartementet kom i 1994 med krav om at kommunene måtte utarbeide en plan for 
utbygging av områder og anlegg for idrett og friluftsliv for å kunne søke om statlige 
spillemidler, forvaltet og fordelt av fylkeskommunens utviklingsavdeling med tilhørende 
hovedutvalget for kultur. 
 
Flesberg kommune utarbeidet derfor en plan som ble vedtatt i desember 1994, gjeldende for 
perioden 1995-2005. Siden 1995 har det så blitt foretatt en årlig revisjon (senere erstattet 
med begrepet ”rullering”) av det 4-årige handlingsprogrammet i eksisterende plan.  I 
rundskriv V-5/98 fra kulturdepartementet, ble kommunene pålagt å foreta en 1.gangs 
hovedrullering ( som senere er erstattet med begrepet revisjon) av hele planen, dvs. en 
fullstendig saksbehandling i forhold til § 20-5 i plan og bygningsloven bestemmelser, og i 
rundskrivet ble en rekke minstekrav beskrevet.  
I likelydende brev av 31. mai 1999 varslet departementet en utvidelse av minstekravene til 
kommunedelplanens innhold, noe som er fulgt opp lokalt. 
 
Flesberg kommune vedtok så i mars 2000 Kommunedelplan for anlegg og områder for idrett 
og fysisk aktivitet 2000 – 2012, og planen tilfredstilte departementets minstekrav.  
 
Nå har Kulturdepartementet videreutviklet planverktøyet, noe som er signalisert i St.meld. nr. 
14 (1999-2000) ”Idrettslivet i endring”. I denne forbindelse reviderte en kulturdepartementets 
veileder for kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet (som først ble utviklet i 1993). 
Denne reviderte veilederen er brukt i arbeidet med revisjonen i 2003, og det ble også foretatt 
en navnendring på Flesberg kommunes plan til  
Kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2003 - 2015.     
Denne navnendringen signaliserte en dreining mot mer fokus på aktivitet enn i tidligere 
planer.  
 
Med bakgrunn i denne planen ble det 28.juni 2007, kst-vedtak 32/07, nedsatt en 
arbeidsgruppe og mandat til å revidere denne planen til å omfatte 4-årsperioden 2008-
2012. 
 
Til grunn for plankrav ligger Kultur- og Kirkedepartementets veileder ”Kommunal planlegging 
for idrett og fysisk aktivitet” av 2007.  
 
Kulturdepartementets mål med planen er at den skal være et styringsverktøy ut i fra 
kommunens egen situasjon innen idrett og friluftsliv. ”Den skal ta opp i seg relevante 
problemstillinger inne for idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv.  Planen er også 
utarbeidet for å tilfredsstille kravene til å søke om statlige spillemidler. Veilederen retter fokus 
mot økt vektlegging av planprosessen. 
 
Kulturdepartementet har gått bort i fra å definere planen som en kommunedelplan til å bli en 
kommunal plan. Kommunen står derfor friere til å definere hvilket nivå planen for idrett og 
fysisk aktivitet skal være på. Kommunestyret vedtok i sak 32/07 at planen for 2008-2012 skal 
defineres som en kommunedelplan. 
 
Planen skal samsvare med overordnede mål i kommunens planlegging innen kultursektoren 
og knyttes til det generelle kommuneplanarbeidet. Den er en temaplan uten juridisk hjemmel 
når det gjelder disponering av arealer. Planen må derfor knyttes til kommuneplanens 
arealdel for å få juridisk hjemmel i den foreslåtte arealdisponeringen.  
 
Den langsiktige kommuneplanen for Flesberg  kommune legger opp til en modell med en 
relativt kortfattet hovedplan med mål og strategier jfr. planprogram for kommuneplan for 
Flesberg 2008-2025.. Denne skal etter hvert suppleres med delplaner for avgrensede 
områder etter behov. Planen for utbygging og tilrettelegging av anlegg og områder for idrett 
og friluftsliv, er en slik kommunedelplan (temaplan), som konkret er nevnt i Planprogrammet. 
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1.2 Plankrav 
Kultur- og kirkedepartementet har følgende minstekrav til planens innhold: 
 

• Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv. 
• Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og friluftsliv 
• Resultatvurdering av forrige plan, med statusoversikt. 
• Analyse av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet. 
• Det skal gjøres rede for sammenhengen med andre planer i kommunen. 
• Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg.  
• Økonomiplan knyttet til drift og vedlikehold av eksisterende og planlagte anlegg.  
• Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg. 
• Lokaliseringen av eksisterende og planlagte anlegg, områder for friluftsliv og 

arealbehov for planlagte anlegg og friluftslivsområder bør framgå av relevante kart. 
 
 1.3 Definisjoner og kategorier 

1.3.1 Idrett 
Med idrett forstås aktivitet i form av konkurranse, eller trening i den organiserte idretten. 
 

1.3.2 Fysisk aktivitet 

Med fysisk aktivitet forstås egenorganiserte trenings- og mosjonsaktiviteter, herunder 
friluftsliv og lekpregede aktiviteter. 

 

1.3.3 Friluftsliv 

Friluftsliv defineres i denne planen under ”Fysisk aktivitet” slik Kulturdepartementet gjør det. 
Miljødepartementet definerer det som opphold og fysisk aktivitet i friluft, i fritiden, med sikte 
på miljøforandring og naturopplevelser. Kirke- og kulturdepartementet definisjon av begrepet 
”frilufts og friområder” er: ”Frilufts og friområder” blir ofte brukt om fellesbetegnelser på 
grønne områder som er tilgjengelige for allmenhetens frie ferdsel.” 
I kommuneplanens arealdel er friluftsområder vanligvis betegnet som LNF-område: 
landbruks-, natur og friluftsområder. I reguleringsplansammeheng kan friluftsområder 
avsettes til spesialområder for friluftsliv. 
 

1.3.4 Idrettsanlegg 

• Nærmiljøanlegg 
Anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet, hovedsakelig beliggende i  
tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder (for eksempel skoler, barnehager, idrettsanlegg 
dog ikke for å dekke behovet for organisert idrettslig aktivitet). 
 
• Ordinære anlegg 
Tilskuddsberettigede anlegg som fremgår av ”Forskrifter og bestemmelser om stønad av 
spillemidlene til anlegg for idrett og friluftsliv”. I hovedsak de anleggstyper som dekker behov 
for trening og konkurranser etter gjeldende regler til det enkelte særforbund, herunder det en 
før definerte som kommuneanlegg og fylkesanlegg.  
 
• Nasjonalanlegg 
Er anlegg for en særidrett med en standard som tilfredsstiller krav til å holde internasjonale 
mesterskap og konkurranser. (Ordningen er meget begrenset). 
 

1.3.5 Søknadskategorier for spillemidler 

• Ordinære anlegg Inkl. rehabilitering 
Alle nyanlegg som ikke er nærmiljøanlegg, og som har rett til spillemidler.  
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Omfatter rehabilitering og ombygging av eksisterende bygg og anlegg, dreier seg ikke 
alminnelig vedlikehold og skal primært være til anlegg som vil gi større og bedre forhold for 
aktivitet blant barn og ungdom. 

 
 
• Nærmiljøanlegg 

a) Ordinære nærmiljøanlegg. 
Områdene eller anleggene skal være fritt, allment tilgjengelige og beregnet på 
egenorganiserte idrettslige aktiviteter, primært for barn og unge, men også for 
lokalbefolkningen for øvrig. Nærmiljøanlegg kan lokaliseres på et eget område, eller inntil 
et skoleanlegg og /eller idrettsanlegg. Nærmiljøanlegg skal ikke dekke behovet til 
organisert idrettslig aktivitet, eller ordinære idrettskonkurranser. Eksempler på type 
anlegg er skileikanlegg, ball-løkker, og turstier. Vanlige lekeplasser med lekeapparater er 
ikke stønadsberettiget til spillemidler. Ordinære nærmiljøanlegg med total 
kostnadsramme over kr. 400.000 skal innarbeides i handlingsplanen på linje med 
ordinære anlegg.  

 
b) Forenklede nærmiljøanlegg 
Forenklede nærmiljøanlegg er mindre kostnadskrevende anlegg med kostnader under 
80.000. Disse anleggene skal omtales i planen, men det forutsettes ikke at denne 
anleggstypen står oppført i den konkrete handlingsplanen. Det kan søkes om tilskudd 
gjennom hele året, uten spesiell søknadsfrist. Søknad sendes kommunen som 
oversender denne videre til fylkeskommunen for behandling. 

 

2.0  UTVIKLINGSTREKK I KOMMUNEN (KOMMUNEPLANENS TEKSTDEL) 
 
2.1  Kommuneplan 
Det har siden vinteren 2007 foregått en prosess mot å lage en ny kommuneplan, som skal 
munne ut i en vedtatt plan i 2008. Etter åpne møter og prosess med kommunestyret, vedtok 
Flesberg formannskap 14.6.07, sak 17/07: Planprogram for Kommuneplan for Flesberg 
2008-2025, som inneholder en foreløpig visjon for Flesberg: 
 
Flesberg er i 2025 en vital og nyskapende kommune, preget av bo- og virkelyst og 
bærekraftig utvikling. Innbyggerne opplever at de er har meningsfulle liv, og at de tar ansvar 
for seg selv, hverandre og lokalsamfunnet. 
 
Visjonen konkretiseres slik mot kulturlivet: 
 
”Det lokale kulturlivet blomstrer og gir sterkt samhold og tilhørighet til bygda: 
• mange og varierte fritidstilbud 
• mange varierte kunst- og kulturtilbud 
• bredt foreningsliv med mange aktive medlemmer, de tidligere bygdeforeningene er 

samlet i ett felles lag. 
• Dugnadsånden er høy og alle er bevisst sitt medansvar for tilbudene 
• Alle lokale partnere har en felles forståelse av hvilke verdier som skaper ”den gode 

oppvekst” og ”det gode liv” i Flesberg.” 
 
Kommentar: Idrett er ikke spesifikk nevnt, men favnes av ”mange og varierte fritidstilbud” og 
et ”bredt foreningsliv”... 
 
Visjonen er konkretisert slik mot offentlige tjenester, (utdrag rettet seg mot denne 
idrettsplanen): 
”Gode og effektive tjenester til brukerne: 

• Oppvekstsektoren har utviklet seg til en av landets mest spennende og innovative 
med bredt faglig  og sosialt tilbud til elevene/brukerne 

o Skolen har blitt en ”storstue” og møteplass for alle i bygda der det foregår 
undervisning om formiddagen og omfattende kulturaktiviteter for både voksne 
og barn på ettermiddag og kveldstid.” 
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Kommentar: I forbindelse med at målet er at skolen skal bli en ”storstue” og romme 
kulturaktiviteter på ettermiddag – kveldstid – så kan dette defineres også til å omfatte  
idrettsaktiviteter. Jfr. beskrivelse av framtidig flerbrukshall på Lampeland under pkt. behov og 
i det konkrete handlingsprogrammet for de neste 4 år.  
 
”Foreløpige strategier for å nå visjonen: (utdrag) 

• Skape bolyst og tilhørighet gjennom 
o Aktivt, samlende og inkluderende kulturliv 

• Styrke kommunen som samfunnsutvikler gjennom 
o Tilrettelegge for aktiv og bred deltakelse i samfunnsdebatt.” 

 
 
2.2 Demografiske data: 
Folkemengde etter kjønn, alder og kommune, Buskerud 1.1.07: 
 
Flesberg kommune pr. 1.1.07: 2523 ALDER 
 
0 -1 1-5 6-12 13-15 16-19 20-66 67-90 
29 150 244 100 126 1478 396 

 

3.0   FORHOLD TIL ANDRE PLANER 
Kulturdepartementet har gått bort i fra å definere planen som en kommunedelplan til å bli en 
kommunal plan. Kommunen står derfor friere til å definere hvilket nivå planen for idrett og 
fysisk aktivitet skal være på. Kommunestyret vedtok i sak 32/07 at planen for 2008-2012 skal 
defineres som en kommunedelplan. 
 
Planen skal samsvare med overordnede mål i kommunens planlegging innen kultursektoren 
og knyttes til det generelle kommuneplanarbeidet. Den er en temaplan uten juridisk hjemmel 
når det gjelder disponering av arealer. Planen må derfor knyttes til kommuneplanens 
arealdel for å få juridisk hjemmel i den foreslåtte arealdisponeringen.  
 
Den langsiktige kommuneplanen for Flesberg  kommune legger opp til en modell med en 
relativt kortfattet hovedplan med mål og strategier jfr. Planprogram for kommuneplan for 
Flesberg 2008-2025”. Denne skal etter hvert suppleres med delplaner for avgrensede 
områder etter behov. Planen for utbygging og tilrettelegging av anlegg og områder for idrett 
og friluftsliv, er en slik kommunedelplan (temaplan), som konkret er nevnt i Planprogrammet. 
 
 

4.0. PLANPROSESSEN 

Organisering av planarbeidet. 

• Flesberg kommunestyre vedtok i møte 28..juni 2007, sak 32/07, å starte arbeidet med å 
revidere planen. 

 
• Informasjon om oppstart av kommunedelplanen ble tatt inn i kommunens 

informasjonsavis nr 2/07, juni 2007. 
 

• I henhold til Plan og bygningsloven, Kap. III. Samråd, offentlighet og informasjon ble start 
av planprosessen annonsert 22.9.07 med invitasjon om å delta i planprosessen/sende 
inn behov for anlegg. Frist for innsending av innspill var 4.10.7. 3 innspill ble mottatt 
innen fristens utløp og de er gjengitt i kapittel 8.0. 

 
• Forslag til revidert plan ble lagt ut til offentlig ettersyn fra 16.10.07 i henhold til plan og 

bygningslovens § 20-5. Fylkeskommunen og Fylkesmannen fikk særskilt tilsendt planen 
for uttalelse. Frist for uttalelser: 8.11.07. Høringsbrev ble sendt ut til skoler, barnehager, 
idrettslag m.fl. 
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• Planen inkl. høringsuttalelser, vil bli lagt fram som sak for komiteen for livsløp og kultur i 

møte 28.11.07. 
  
• Planen vil bli endelig behandlet i kommunestyret 13.12.07.  
 
• Kommunestyrets vedtak vil bli offentlig kunngjort etter plan og bygningslovens § 20-5 og 

sendes til orientering til:  Buskerud fylkeskommune og Fylkesmannen, offentlige organer 
og andre organisasjoner som har særlig interesse av planen. 

 
Minstekrav. 
Planen lages etter Kirke- og Kulturdepartementets minstekrav, inkl. at mål knyttet til 
”Folkehelsemeldinga” innarbeides. 
 
Arbeidsgruppe. 
En arbeidsgruppe med følgende medlemmer ble oppnevnt for å arbeide med revideringen: 

1. Kulturkonsulent Kristin Hammershaug (sekretær)  
2. Representant for TPR (teknikk, plan og ressurs), teknisk sjef Jon Kåre Jonsson 
3. 2 representanter for Flesberg idrettsråd: Tore Norbye og pål Fløtaker. 
4. 1 representant for Komiteen for livsløp og kultur, Jon Olav Berget. 
5. En representant fra helse- og omsorgsetaten, Karin Nielsen. 
6. Barnerepresentanten, Ann Mari Sjernløw. 
 

Arbeidsgruppa har hatt 5 møter. 
 
 

5.0 RESULTATVURDERING AV FORRIGE PLAN 
 
5.1.1 Bakgrunn: Perioden 1960 – 1999 
Den første store utbyggingsfasen av anlegg skjedde for en stor del i privat regi, dvs. 
idrettslagene og andre organisasjoner på 1960-70-tallet. Flesberg samfunnshus er  
eksempel hvor kommunen også yter økonomisk tilskudd gjennom en driftsavtale. 
  
Den andre store utbyggingsfasen skjedde fra midten av 1980-tallet og utover med 
Stevningsmogen Fritidspark (Ulike delanlegg, blant annet langrenn og skiskyting), 
dommertribune i Svene, klubbhus for Svene IL (inkl. bibliotekavd. og menighetsstue), 
oppføring av skytterhus. Siden den gang er dommertribunen og bibliotekavdelingen nedlagt. 
 
Fra 1995 og framover dreide dette seg særlig om utbyggingen av Stevningsmogen 
Fritidspark med flere delanlegg (friidrett, asfaltløype og skytterbane). Utvikling av 
nærområdet v/ Haugen Gård med flere delanlegg, sluttføring av arbeidet med sandvolleyball-
bane/badeplass i Svene, orienteringskart for Stevningsmogen og orienteringskart for 
skoleområdene. Samt fullføring av rehabilitering av Svene fotballbane og rehabilitering av 
Flesberg fotballbane med løpebane. 
 
I denne perioden ble så mye gjennomført at en i 2000 konkluderer med at behovene i stor 
grad var oppfylt: Det prioriterte handlingsprogrammet fra den første kommunedelplanen i 
1994 ble også på det nærmeste gjennomført, og i tillegg er de fleste av tiltakene på den 
langsiktige uprioriterte listen fra den gang realisert. Dette takket være bevilgning av 
spillemidler,  kommunale tilskudd og dugnadsinnsats/private midler. 
 
5.1.2 Perioden 2000 – 2003  
På bakgrunn av den nevnte konklusjonen i 2000, ble det bare oppført 1 nyanlegg, samt 
rehabilitering av 2 anlegg i det prioriterte handlingsprogrammet: 
 
• Turveg Svene – Lampeland (nyanlegg) – ikke realisert.  
• Flesberg skytebane (rehabilitering) – realisert med både spillemidler og kommunal andel.  
• Flesberg skole, svømmehall (rehabilitering) – ikke realisert. Det ble ikke søkt om 

spillemidler i perioden. Årsaken til dette er prioritering av andre utbyggings- og 
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rehabiliteringstiltak i kommunen. Kostnadsoverslaget fra 2000 er nå foreldet, og 
kostnadene til rehabilitering er minst fordoblet. Rehabilitering/vedlikehold av 
svømmehallen settes etter høringsrunden opp på prioritert liste. Se 2.5 og 4.2. 

 
Det ble ikke søkt spillemidler til anlegg som hører inn under denne kommunedelplanen 
verken i 2001 eller 2002.  I  2003 er det søkt for ett forenklet nærmiljøanlegg (Kluftehølen 
badeplass v/ Lampeland Vel) og to nærmiljøanlegg: skileikanlegg i Svene v/Svene IL og 
tursti/lys til tursti Stevningsmogen/Flesbergtunet v/Flesberg kommune.   
Kluftehøen badeplass og skileikanlegget fikk spillemidler.  
 
5.1.3 Perioden  2004 –2007 
Følgende anlegg som sto på handlingsprogrammet er gjennomført/er i ferd med å 
sluttføres: 
• Tursti Lampeland  m/lys– Stien er realisert, sti rundt Flesbergtunet og Kluftehølen, 

Lampeland. Det er lys på stien rundt Flesbergtunet. Pga manglende tildeling av 
spillemidler er ikke alle lyspunkter for stien realisert. Søker: Flesberg kommune. Det ble 
søkt om spillemidler for 2004. 

• Ballbinge på Flesberg skole, nærmiljøanlegg- realisert i 2005/06 gjennom blant annet 
spillemidler. Søker, Flesberg skole og Flesberg IL. 

• Ballbinge på Lampeland skole, nærmiljøanlegg – realisert i 2006/07 gjennom blant annet 
spillemidler. Søker Svene IL. 

• Elektroniske skyteskiver på innendørs skytteranlegg på Stevningsmogen – fikk 
spillemidler i 2006. Er under utarbeidelse. Søker Flesberg Skytterlag. 

 
Følgende anlegg som sto på handlingsprogrammet er ikke gjennomført:  

• Turveg Lampeland- Svene: Ikke realisert, da det heller ikke er søkt om spillemidler. 
• Overbygg, skyteskiver på skiskytteranlegg på Stevningmogen – det ble søkt om 

spillemidler for 2006 og 2007, søknaden er ikke innvilget spillemidler pr. 2007. 
Søknaden vil bli satt opp på prioritert handlingsprogram og vil bli fremmet på nytt for 
spillemidler 2008. 

• Sandvolleyballbane – Kluftehølen, Lampeland. Lampeland Vel har ikke fremmet 
søknad om spillemidler. 

• Aktivitetshall over skytehall – Interessentene Flesberg skytterlag har ikke kommet 
med konkrete innspill overfor kommunen om dette, søknad om spillemidler er da 
heller ikke fremmet. 

• Rehabilitering av grusbane på Stevningmogen. Idrettslagene har ikke fremmet 
behov/søknad om dette. Tiden er mer moden for å tenke kunstgress i stedet. 

• 7’erbaner på Stevningsmogen – Det her ikke blitt fremmet noe konkret behov/ei da 
heller sendt søknad om spillemidler. 

• Rehabilitering/vedlikehold av svømmehall på Flesberg skole – Pr. våren 2005 var 
kostnader utarbeidet i forbindelse med utredning om skolestruktur i Flesberg. I 
påvente av avklaring om skolestruktur har saken ligget på ”vent”. 

 
 

6.0 KOMMUNENS IDRETTS- OG FRILUFTSPOLITIKK 
 
6.1. Hovedmålsetting/visjon for kommunen. 
Foreløpig visjon for Flesberg kommune, vedtatt av formannskapet 14.6.07: 
 
Flesberg er i 2025 en vital og nyskapende kommune, preget av bo- og virkelyst og 
bærekraftig utvikling. Innbyggerne opplever at de er har meningsfulle liv, og at de tar ansvar 
for seg selv, hverandre og lokalsamfunnet. 
 
Visjonen konkretiseres slik mot kulturlivet: 
 
”Det lokale kulturlivet blomster og gir sterkt samhold og tilhørighet til bygda: 
• mange og varierte fritidstilbud 
• mange varierte kunst- og kulturtilbud 
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• bredt foreningsliv med mange aktive medlemmer, de tidligere bygdeforeningene er 
samlet i ett felles lag. 

• Dugnadsånden er høy og alle er bevisst sitt medansvar for tilbudene 
• Alle lokale partnere har en felles forståelse av hvilke verdier som skaper ”den gode 

oppvekst” og ”det gode liv” i Flesberg.” 
 
 
6.2  Delmål: 
• Det er et mål at alle grupper i befolkningen, særlig barn og ungdom, får gode muligheter 

til å drive fysisk aktivitet gjennom idrett og friluftsliv i sitt nærmiljø. 
• Sikre elevene svømmeundervisning, jfr. Kunnskapsløftet. 
• Legge til rette for økt daglig fysisk aktivitet i skole og barnehage. I dialog med brukerne 

ønsker Flesberg kommune å stimulere til økt friluftsliv. 
• Rette sterkere fokus på Folkehelseperspektivet. 
• Kommunen vil tilstrebe et godt samarbeid med idrettsrådet og idrettens og friluftslivets 

organisasjoner, samt enkeltpersoner, på en måte som fremmer mest mulig samarbeid, 
fellesskap og dugnadsånd. 

• Idrettslagene er samlet til ett idrettslag innen 2015 (frigjør administrative ressurser og 
tidsbruk). 

• Flesberg kommune ønsker å sikre nødvendige arealer for idrett og friluftsliv/rekreasjon, 
jfr. kommunens arealplan. 

• Flesberg kommune vil vektlegge rehabilitering og utbygging av anlegg som gir trivsel og 
glede for flest mulig, særlig barn og unge, og som fremmer bredden innen idrett og 
friluftsliv.  

• Kommunen vil vektlegge miljøhensyn og estetiske kvaliteter ved utbygging av områder 
og anlegg. 

• Kommunen ønsker å satse på rehabilitering av eksisterende anlegg, enøk tiltak og 
vedlikehold, der dette er mulig.  

• Legge forholdene til rette for at alle skal kunne drive med idrett og friluftsliv, herunder at 
krav om universell utforming blir fulgt opp ved nybygg.  

• Kommunen tar sterkere driftsansvar for sine egne bygg og anlegg. 
• Kommunen vil samarbeide om driftsavtaler med aktuelle idrettslag/andre der det er 

aktuelt om bygg/anlegg- samt vurdere nye driftsformer. 
• Ha godt samarbeid mellom Flesberg kommune og øvrig driftskomité for Stevningsmogen 

Fritidspark.   
• Gjennomføre ”Tusenårsstedet på Stevningsmogen”. 
• Vurdere interkommunalt samarbeid administrativt innen idrett/friluftsliv i perioden. 
• Kommunens økonomiske engasjement (gjennom en rammebevilgning) må tilpasses til 

den økonomiske situasjon til enhver tid, dvs. til økonomiplan og årsbudsjett. 
 
 
6.3 Strategier 
For å nå delmålene legges det opp til følgende strategier: 
• Kommunen legger opp til en god dialog med idretts- og friluftsorganisasjonene, skolene, 

barnehagene og andre for at de kan komme med innspill til årlig revidering av 
handlingsprogrammet for idrett og friluftsliv. Ansvar: Oppvekst- og kulturetaten. 

• Årlige samrådsmøter med komiteen for livsløp og kultur og Flesberg idrettsråd/idretts- og 
friluftsorganisasjonene hvor de kan komme med innspill til kommunen og motsatt. 
Ansvar: Oppvekst- og kulturetaten. 

• Virkeliggjøre intensjoner i Folkehelsemeldinga gjennom å etablere Partnerskapsavtale 
med Fylkesmannen om folkehelse, fortrinnsvis i 2008. Ansvar: Helse- og omsorgsetaten. 

• Sikre universell utforming av nybygg. Ansvar: Tpr (teknikk, plan og ressurs). 
• Avklare framtidig skolestruktur/hvilke skole (r)/idrettsanlegg som skal bygges/rehabiliteres 

i løpet av 2008. Ansvar: Plangruppa/kommunestyret. 
• Etablere en eventuell flerbrukshall på Stevningsmogen for å utøve ulike typer 

idrettsaktiviteter. Ansvar: Tpr./plangruppa. 
• Sikre svømmeundervisning for elevene ved å eventuelt kjøpe tjenester på kort sikt og på 

lengre sikt rehabilitere svømmehallen på Flesberg skole eller eventuelt anlegge et større 
svømmeanlegg på Lampeland. Skolestrukturvedtak vil i stor grad påvirke beslutningene 
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her, sammen med kommunens status som ROBEK-kommune. Det er et siktemål at 
kommunen skal være ute av ROBEK-listen i 2009. Ansvar: Oppvekst- og 
kulturetaten/gjennomføring Tpr. 

• Kommunen vil vurdere å avsette en rammeoverføring til idrett/friluftsformål på 
økonomiplanen fra år 2008 og neste fireårs periode. 

• Kommunen vil vurdere å avsette større midler til vedlikehold, inkl. ansatte, for å ta større 
ansvar for sine egne bygg og anlegg. 

• Flesberg kommune ved Tpr vil sammen med idrettsrådet vurdere evt. ny modell for 
tråkking (økonomi/organisering/vedlikehold) av skiløyper nede i bygda. Driftskomiteen for 
Stevningsmogen har ansvar for å komme med innspill mot Tpr. 

• TPR har ansvar for evt. nye driftsavtaler innen idrett/friluftsliv og gjennomføring av disse. 
• TPR har ansvar for å utarbeide driftskostnader og investeringskostnader ved kommunens 

egne bygg og anlegg. 
• Tusenårssted: Arbeidet tas opp igjen for å sluttføres. Arbeidet ses i sammenheng med 

øvrig utvikling på Stevningsmogen. Ansvar: Rådmannen. 
• Vurdere en interkommunal administrativ stilling innen idrett i løpet av 4-års perioden. 

Ansvar: oppvekst- og kulturetaten. 
 
 
6.4 Virkemidler 
Spillemidler 
Det søkes om spillemidler på anlegg og tiltak i henhold til årlig rullering av kortsiktig 
handlingsprogram/revidering av planen hvert 4 år.  
Utlysning av kommunal søknadsfrist på høsten. Politisk behandling av søknader i november og  
desember før søknadene med kommunestyrevedtak oversendes til fylkeskommunen innen fristen  
15.1. hver år.  
  
Kommunens finansiering 
Kommunen har gjennom årene i de fleste tilfellene bevilget kommunale midler til 
delfinansiering av spillemiddelsøknader. Flesberg kommune har vanligvis gitt 1/3 tilskudd i 
kommunalt tilskudd til privatbygde anlegg, som også har fått spillemidler og ellers ytet 
betydelige summer til bygging av Stevningsmogen Fritidspark, inkl. skytterhus. Uten 
kommunens støtte er det tvilsomt at de private anleggene hadde blitt utbygd. Utbyggingen av 
alle anleggene kunne heller ikke ha skjedd uten betydelig dugnadsinnsats og entusiasme fra 
lag og foreninger og enkeltpersoner. 
Fra 2000-2003 har Flesberg kommune bevilget en beskjeden sum til nyanlegg (under 
500.000 kr.) i forhold til i forrige 4-årsperiode  da det var ca. 3.5 millioner kroner i kommunal 
andel til ulike anlegg delvis finansiert med spillemidler.  
For perioden 2003-2007 har kommunen ikke bevilget egenandel til anlegg, bortsett fra kr. 
10.000 i tilskudd til ballbinge på Lampeland skole. Samt forskuttert kr. 50.000 til ballbinge på 
Flesberg skole. (siden tilbakeført av resttilskudd spillemidler). 
 
Aktører: 
Aktører som kan søke om spillemidler til nærmiljøanlegg er f. eks .skoler, barnehager og 
velforeninger. På ordinære anlegg kan for eksempel kommunen lag og organisasjoner søke. 
Andelslag og andre sammenslutninger kan også søke. For andre sammenslutninger må 
vedtektene godkjennes av Kultur- og Kirkedepartementet.  
 
Samarbeid og kontakt 
Kommunen ønsker å ha en nær kontakt med idretts- og friluftsinteressene og vil følge opp tidligere  
samarbeid og kontakt. En forbedring vil være å avtale faste møter, 1 hvert halvår, møter der komiteen for  
livsløp og kultur også deltar. Det er viktig å få til en kontinuerlig prosess der brukermedvirkning settes i 
fokus. 
Kommunen vil se på hvilke måter forholdet mellom kommunen og idretten, samt idretten internt, kan bli 
enda bedre.  Vurdering av nåværende tilskuddsordninger og rutiner,  oppfølging av  driftskomiteen for  
Stevningmogen Fritidspark og andre spørsmål kan her drøftes. Teknisk etat har direkte driftsansvar  
for byggene og deler av anlegget, samt representert i driftskomiteen. og de vil forestå dette arbeidet.  
Kommunen v/oppvekst og kulturetaten og teknisk etat gir ellers råd og veiledning i 
forbindelse med søknader/regnskap om spillemidler. 
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Sikring av areal 
I sammenheng med arealdelen i kommuneplanen og reguleringsplaner er det viktig å sikre 
framtidige områder til idrett og friluftsliv, der dette er aktuelt. Eventuelle nye arealbehov 
knyttet til tiltakene vil bli avklart  i pågående rullering av kommuneplanens arealdel. 
 
Godkjenning av prosjekter 
Det stilles klare krav fra kulturdepartementet om utforming av anlegg og områder. 
Kommunen er delegert forhåndsgodkjenning av planer for de fleste idrettsanlegg. 
 
Jfr. målsettingen om å vektlegge miljømessige og estetiske hensyn, vil dette bli vektlagt 
sammen med både økonomiske, idrettspolitiske, idrettsfaglige og anleggstekniske hensyn, 
når søknader skal godkjennes av kommunen. 
 

Årlig rullering av handlingsprogrammet 

Første årlige rullering: Høsten 2009. 

 

6.5 Kommunal prioritering 
For neste 4 års periode er det reelt å avsette et visst rammebeløp til delfinansiering av 
anlegg. Kommunen vil også måtte påregne å prioritere sterkere  hvilke områder og oppgaver 
den kan påta seg å finansiere. 
 
Kommunen med Flesberg idrettsråd ønsker i fremste rekke å prioritere ny 
idrettshall/flerbrukshall på Stevningsmogen, samt vurdere hvilke muligheter kommunen har 
økonomisk i forhold til rehabilitering av svømmehall/nytt anlegg. En eventuell turveg mellom 
Lampeland og Svene må avklares nærmere, det være seg trasevalg, kostnader og forholdet 
til Statens Vegvesen for eventuell prioritering/finansiering i stedet for spillemidler. Kommunen 
er også velvillig innstilt til andre anlegg i andre deler av kommunen. 
 
 

7.0  BESKRIVELSE AV NÅ- SITUASJONEN FOR KOMMUNEN 
 
Beliggenhet: Flesberg kommune ligger i Numedal i Buskerud, med nabokommunene 
Kongsberg, Rollag , Øvre Eiker, Sigdal, Notodden og Tinn kommuner. Store arealer av 
fjellområdet Blefjell ligger innenfor kommunens grenser. 
 
Arealer: Arealene i Flesberg utgjør ca 560 km2. 
 
Bosetting: Kommunen har  2.542 innbyggere (pr. 01.07.07) og bosettingsmønsteret er 
relativt spredt. Det er 4 tettsteder hvor hovedtyngden av befolkningen er bosatt, i Svene, 
Lampeland, Flesberg og Lyngdal. Lampeland og Svene har tettest befolkningskonsentrasjon. 
Ellers preges kommunen av mange grender med spredt gardsbebyggelse og noe nyere 
boligbebyggelse. I tillegg finnes spredt boligbygging langs riks- og fylkesveiene. I tillegg 
finnes det en stor fritidsbebyggelse, særlig på Blefjell. 
 
7.1 Status organisasjoner, aktivitet og anlegg 
Flesberg kommune har et aktivt idretts- og friluftsliv med følgende hovedlag og 
organisasjoner: (Tall fra 2007). Når det gjelder anlegg, henvises til samlet oversikt i 
vedlegget 11.0 
 
7.1.1 Idrettsorganisasjoner: 
 
Flesberg idrettsråd 
Idrettsrådet er et fellesorgan for all idrett i kommunen som er organisert i Norges 
Idrettsforbund. Styret i Flesberg idrettsråd er til enhver tid sammensatt av lederne i de fem 
idrettslagene i kommunen. Idrettsformålet er å arbeide for best mulig forhold for idretten, for 
godt samarbeid mellom lagene, med kommunale myndigheter og med Buskerud idrettskrets. 
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Idrettsrådet har medvirket til den årlige oppstarten av tiltaket idrett og mosjon for eldre 
gjennom ”gåtrimmen” med en felles samling på Stevningsmogen. 10-20 deltakere.  
 
Svene IL 
Medlemmer:  Over 500 medlemmer. Svene IL er det største idrettslaget i kommunen. 
Aktiviteter:  Langrenn, skiskyting, fotball. De har et eget husstyre som driver klubbhuset.. 
Allsidige aktiviteter for barn, blant annet allidrett (ski og friidrett).  Har blant annet 
nærmiljøanlegg for skileik og aking. Aerobic for voksne. Medarrangør av Numedalsløpet som 
er et fellesarrangement med de andre idrettslagene. Laget har egen gressbane med 
tilhørende klubbhus. Ski/skiskytteranlegg på Stevningsmogen er tilrettelagt for 
trening/konkurranser på rulleski. Brukes også av bevegelseshemmede. Ballbinge på 
Lampeland skole brukes aktivt til fotball, i – og utenfor skoletiden. 
 
Flesberg IL 
Medlemmer: 125 medlemmer.  
Aktiviteter: Treningsrom for ungdom/voksne. Ble ødelagt under flommen  i juli 2007 og er 
midlertidig ute av drift. Allidrett for barn. Med-arrangør av Numedalsløpet. Arrangør av 
Bleløpet. Trim voksne. Fribading for barn og voksne i svømmebassenget på Flesberg skole. 
Vedlikehold av lysløype og idrettsplassen. Ballbinge på Flesberg skole brukes aktivt til 
fotball- i og utenfor skoletiden. 
 
Lyngdal IL  
Medlemmer: 112 medlemmer. 
Aktivitet: Skøyteløp, dametrim, skiløp i lysløype/skileik, barneaktiviteter, både innendørs og 
utendørs. Oppkjøring/vedlikehold av lysløype, idrettsmerkeprøver og medarrangør av  
Numedalsløpet . Deltok i arbeidet med Sigdalsrally. Påskearrangement sammen med 
Lyngdal sanitetsforening og Lyng 4H. Har egen brakke ved lysløype, snøscooter og 
nyinnkjøpt brøyte/vanningsbil til skøytebanen. 
 
Flesberg Helsesportslag. 
Medlemmer: 35 medlemmer.  
Aktiviteter: Laget gir ukentlig tilbud innen svømmetrening for medlemmer, innen trening og  
trim . Merkeprøver og skitur. Laget dekker noe av behovet for eldre funksjonshemmede i 
svømmehall/sal.  
 
Flesberg Skytterlag 
Medlemmer:  483 medlemmer.  
Har egne skytebaner/ i tettstedene, samt innendørs bane/skytterhus på Stevningsmogen, 
Lampeland. Har elektroniske skiver på innendørs anlegg på Stevningsmogen. Det er mest 
aktivitet på ungdoms- og jegersiden. Lite senioraktivitet på banen. 
Aktiviteter:  Skyttertrening ( innendørsskyting, baneskyting, feltskyting ), deltagelse på 
stevner og turneringer, samlagsmesterskap, Flesbergmesterskap, jegerstevne, 
ungdomsstevne, feltstevner, klubbmesterskap, deltakelse på Landsskytterstevnet, avlegging 
av skyteprøve. 
 
7.1.2 Andre lag/organisasjoner: 
 
Flesberg MC-gruppe  
Medlemmer: Over 30 medlemmer.  
Aktivitet: Laget har en egen treningsbane. 
 
Driftskomiteen for Stevningsmogen 
Består av representanter for idrettslagene og Flesberg kommune. Tilsammen 7 medlemmer. 
Skal drifte idrettsanlegg på Stevningsmogen, herunder brøyting av skiløyper og vedlikehold 
av tråkkemaskin og området med mer.  
 
Flesberg Jeger- og fiskeforening 
Medlemmer: Over 50 medlemmer.  
Har egen leirduebane. 
Aktivitet: Jegerprøvekurs, fluebindingskurs, kalking av fiskevann, fiskeslipp, isfiske, 
tynnefiske, trening leirdueskyting, og trening jaktfelt. Div. klubbmesterskap 
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Haugens Venner  
Haugens Venner er en venneforening for å fremme bruken av Haugen gård (gammelt 
fritidshus) med tilhørende område i Flesberg som er stilt til rådighet fra kommunen til lag og 
foreninger. Haugens Venner har gjennom årene gjennomført en rekke tiltak, blant annet via 
spillemidler. Stedet har blant annet badeplass, sandvolleyball-bane, natursti, 
bålplass/gapahuk osv. Sanitærbygg m/dusjer. En gammel stue og låve (lagringsplass for 
blant annet skoles kanoer), stabbur og stue, samt gammel skolestue er satt opp.  Utvikling 
og bruk av området skjer i samarbeid med Flesberg skole og Furuflata barnehage og sfo. 
Området er mye brukt av skole, barnehage hele året og andre tilreisende på sommerstid. 
Faste arrangement er julebasar, St.Hansfeiring og Olsok, det siste er en del av programmet 
til Middelalderuka i Numedal. 
 
Lampeland Vel   
Lampeland Vel er velforening for det største tettstedet Lampeland. De driver bl.a. Kluftehølen 
badeplass, har julegrantenning, arrangerer Lampelandmarken og jobber med forskjønnelse 
av miljøet på tettstedet Lampeland. Hygge og trivsel i miljøet er en viktig målsetting for 
foreningen. 
 

7.1.3  Samleskjema for antall medlemmer i prosent av befolkningen i 
idrettsorganisasjoner/Det Frivillig Skyttervesen i Flesberg 2007  
 

Organisasjonens navn Antall medlemmer 

Totalbefolkning pr. 1.7.07: 2542 Sum % av befolkn. 
Svene IL 500 19,6  
Flesberg IL  125 4,9 
Lyngdal IL 112 4,4 
Flesberg Skytterlag 483 19,0 
Flesberg Helsesportslag 35 1,3 
 
 
7.1.4 Friluftsliv. 
Flesberg kommune byr på mengde muligheter for friluftsliv. På Blefjell fins en rekke 
oppmerkede skiløyper og turløyper om sommeren. På fjellet og i bygda ellers finnes også en 
rekke vann som benyttes sommer som vinter. Her fiskes og bades blant annet.  
Numedalslågen renner gjennom kommunen. Det er muligheter for bading og fisking. I tillegg 
er det en del som driver med elvepadling ved Grettefoss i Svene. Det vises for øvrig til 
vedtatt ”Kommunedelplan og utviklingsplan for Blefjell 2004-2025” (kst-sak 48/05, av 
27.6.05) for nærmere detaljer om friluftsliv på fjellet. I den planen har kommunen en 
intensjon om en interkommunal plan for stier og løyper på Blefjell – uten at tidsaspektet er 
beskrevet nærmere.  
 
7.1.5 Folkehelse. 
I gjeldende kommunedelplan for idrett 2003-2023, ble det presisert at Folkehelseperspektivet 
skulle innarbeides i revideringen av planen, dvs. i dette dokumentet.  
Fylkeskommunen i Buskerud har kr. 70.000 i tilskudd å fordele dersom kommuner lager en 
partnerskapsavtale med fylkeskommunen om Folkehelse, det er en forutsetning at 
kommunen legger inn tilsvarende midler. Flesberg kommune har pr. i dag ikke inngått en slik 
avtale, men det er et mål å få gjennomført dette. Med en slik avtale er det lettere å sette i 
gang tiltak på området og barn  og unge vil da være prioritert. Friskvernaktiviteter er et 
begrep innen folkehelse og nabokommunen Rollag og Nore og Uvdal satser på 
friskvernaktiviteter og lavterskeltilbud. Tilbudene dreier seg om stavgang og 
svømming/trening i styrketreningsrom. Rollag med idrettskolen har flere tilbud som de også 
tilbyd innbyggerne i Numedal, og flere fra Flesberg benytter seg av disse tilbudene. Dersom 
Flesberg får etablert sin parnerskapsavtale, kan det være et spørsmål om det ikke skal 
satses på et samarbeid med f.eks Rollags friskvernssentral på Idrettsskolen. 
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Flesberg har siden midten på 1990-tallet hatt en såkalt ”gåtrim” i aksjon, hvor også 
fysioterapeut sammen med idrettsrådet og tidligere kulturkontoret, har vært involvert for å få 
den til å bestå. Dette er et lavterskeltilbud som er viktig for eldre. Styrketreningsrommet på 
Flesberg samfunnshus, ble rammet av flom sommeren 2007. Det satses på å bygge det opp 
igjen til et større rom som også kan benyttes i midttimen av skolen.   
 
Lampeland sanitetsforening har dametrim på mandager, og de øvrige trimtilbudene som 
idrettslagene tilbyr voksne, kan ses på som aktiviteter i et folkehelseperspektiv. Det er 
anbefalt at voksne beveger kroppen 30 minutt pr. dag, mens anbefalt norm for barn er 60 
min. På ungdomsskolen var det tidligere et tilbud om å bruke midttimen til fysisk aktivitet, 
men tilbudet var mindre populært blant elevene og er nå fjernet. På småskolen er det et mål 
at elevene skal ha 1 dag ute pr. uke, mens mellomtrinnet skal ha 1 times aktivitet daglig. 
Dette etterleves så godt det kan etter timeplanen. 
 
Når det gjelder kosthold har Flesberg skole fra høsten 2007 gratis frukt til alle elever, siden 
ungdomsskolen fikk dette gjennom revidert statsbudsjett mai 2007. På de andre skolene 
serveres frukt mot en bestilling/kostnad fra foreldrene. På kommunenivå vil det i alle tre 
numedalskommuner rettes fokus mot mat/kosthold og det vil jobbes konkret mot barnehager 
og skolering ansatte. Jfr. kosthold i barnehagen vises det også til 15-1484 Retningslinjer – 
”Retningslinjer for mat og måltider i barnehagen” – fra Sosial og helsedirektoratet i 08/2007. 
Det vil også jobbes med å få en fast informasjon om folkehelse på internett (kommunens 
nettsider) og mot Laagendalsposten. Et annet folkehelseperspektiv er skiløyper for alle. Jfr. 
behovsanalysen for anlegg. 
 
 
 

8.0  ANALYSE AV BEHOV FOR AKTIVITET OG ANLEGG 
 
Anlegg fra forrige plan i 2003 som ikke er realisert, men som anses som viktige er turveg 
Svene- Lampeland, rehabilitering av svømmehallen, samt lage overbygg på skiskytteranlegg 
på Stevningsmogen.  
Ikke minst for å følge opp intensjonen i folkehelsemeldinga, og det felles satsingsområdet 
”Aktivitet og bevegelse” i oppvekst- og kulturetaten for perioden 2003 –2006, er det viktig å få 
realisert ovenstående anlegg/anleggstyper. Spesielt en turveg mellom de to tettstedene 
Lampeland og Svene vil ha en folkehelseeffekt. Folk i alle aldre blir mindre avhengige av 
motorisert transport mellom tettstedene enten det dreier seg om besøk til venner, å komme 
seg på skole eller arbeid, til det nye hovedbiblioteket eller til Stevningsmogen. For ikke å 
glemme de som ønsker en tur for turens egen skyld. 
Det ble laget en interkommunal friluftsplan for Numedal i 1995. Flere av tiltakene i planen er 
gjennomført, blant annet de som krevde spillemidler til finansiering. F. eks badeplass ved 
Solvoll i Svene og utvikling av nærmiljøanlegg på Haugen gård.  
 
Mht turveg Lampeland – Svene, er det planlagt at den vil ha grusdekke som fint passer for 
sykling. Det kan være flere teoretiske steder å anlegge den på, men et av de mest realistiske 
kan være å traseen der det tidligere er lagt ledninger. Helt nye og andre traseer, eller å bruke 
jernbanetraseen- hvis den blir frigjort til slik bruk, er trolig mer urealistiske løsninger både 
økonomisk og tidsmessig. Hvis det er mulig å påvirke vegmyndighetene til å prioritere gang- 
og sykkelsti i samme område, en gang i fremtiden, ville det være vegmyndighetene som 
hadde ansvar for gjennomføring og finansiering. Da ville det ikke være aktuelt å søke 
spillemidler til en slik turveg. Dette er en lengre prosess, både økonomisk og poltisk- og 
innen dette er avklart, foreslår kommunen at turveg Lampeland – Svene settes inn på det 
kortsiktrige handlingsprogrammet. 
 
Overbygg over skiskytteranlegget på Stevningsmogen, i regi av Svene IL, er også et 
anlegg som fortsatt bør realiseres. Det foreslås derfor å sette det inn på prioritert 
handlingsprogram og det påregnes at det vil bli søkt om spillemidler for 2008. Dette er et 
anlegg som brukes i stor grad. Det er et svært aktivt skiskyttermiljø i kommunen, blant annet 
barn og ungdom som det er viktig å ta vare på og tilrettelegge anlegg for.  
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Rehabilitering av svømmehall- er som nevnt et gammelt behov. Dagens svømmehall på 
Flesberg skole (12,5 x 10 m), er fra 1968 og har blitt jevnlig vedlikeholdt. Men, skolebadet 
tilfredsstiller ikke dagens forskrifter. Asplan Viak gjorde en analyse i 2004 med vurdering av 
behovet for vedlikehold og oppgradering av det gamle skolebadet for å tilfredsstille dagens 
forskrifter. Dette ble vurdert til å koste i størrelsesorden kr. 5.8 mill.  
Dette innebar følgende:  
• tilrettelegging av adkomst for handicappede. 
• fornying av overflater i garderober og dusjer 
• nytt renseanlegg 
• ENØK-tiltak 
• Utbedring av elektrisk anlegg. 
I denne fornyelsen ligger det ”ikke tiltak for oppgradere skolebadet til et mer moderne 
folkebad med mer varierte badetilbud.” (skolestrukturrapport av juni 2006, s. 12) 
 
Det ligger i skolestrukturrapporten ikke an til å anlegge nytt badeanlegg, ei heller oppjustere 
det gamle til dagens forskrifter, hvis det blir vedtatt å flytte ungdomsskolen til Lampeland.  
 
Det har underveis i arbeidsgruppen kommet innspill på å etablere et nytt 
badeanlegg/svømmehall på Lampeland i tilknytning til evt. nye skoler, à la et anlegg som 
Furumo på Geithus i Modum. Et slikt anlegg ville innby til ulike vannaktiviteter og ville være 
et flott sted for alle barn som ikke søker organisert idrett, eller er mindre aktive –eller 
simpelthen ville være et tilbud for hele familien/enkeltpersoner- både lokalt og regionalt, samt 
til Lampeland Hotells gjester, hytteturister og andre interesserte. Dette innspillet er ikke 
kostnadsberegnet, men det tas med for å vise at det er flere holdinger og tanker rundt et 
svømmeanlegg/badeanlegg i kommunen. Hvis det er aktuelt å vurdere dette nærmere, er det 
naturlig å ta kontakt med interessenter som Lampeland hotell og andre, for et eventuelt 
samarbeid/finansiering. 
 
Uansett vedtak vedrørende skolebad, er det et krav at skolene tilbyr svømmeundervisning, 
om de kjøper tjenester fra andre kommuner, eller har eget tilbud. Dersom Flesberg kommune 
ønsker å søke om spillemidler i årene 2008-2012 til et nytt eller oppgradert svømmeanlegg, 
må et slikt anlegg står inne på enten den uprioriterte listen eller det kortsiktige prioriterte 
handlingsprogrammet. Anlegg som står på den uprioriterte listen kan bli flyttet over til 
prioritert liste (dvs. handlingsprogrammet), gjennom den årlige rulleringen/prioriteringen av 
tiltak. 
Men mye vil avhenge av utfallet av skolestruktursaken og hva politikerne fatter vedtak om, 
slik at utfallet i denne saken er ikke på langt nær gitt. Et stort spørsmål i denne 
sammenhengen er kostnader ved investering og drift – det samme gjelder for neste punkt 
om flerbrukshall/idrettshall – siden Flesberg kommune fortsatt pr. 2007 er en ROBEK-
kommune.  
 
Det er tidligere nevnt at kommunen er inne i en utredningsfase om ny skolestruktur, deriblant 
tilrettelegge for kulturaktiviteter/idrett på Lampeland, Stevningsmogen. En prosjektgruppe 
med arbeidsgrupper utreder ny felles barneskole der, samt eventuell ombygging av dagens 
Lampeland skole til ungdomsskole. Våren 2008 vil prosjektgruppa komme med et forslag til 
utbygging. 
Konkret er det tenkt idrettshall/flerbrukshall i kombinasjon med ny barneskole som en 
felles arena for et bredt spekter av idrettsaktiviteter, der hallen primært skal dekke behov 
knyttet til idrett og fysisk aktivitet. Det er samtidig ønskelig å innpasse utenomidrettslige 
aktiviteter i hallen. Rom for kulturaktiviteter / foreninger og fritidsklubber er noen få eksempler 
på slike aktiviteter. Det kan ytes tilskudd til rom for sosial aktivitet/treffsteder i tilknytning til 
flerbrukshaller. Men kafe og vrimlearealer regnes ikke som sosiale rom, jfr. departementets 
bestemmelser i V-0732. 
Skolens behov og krav skal imøtekommes. Hallen skal dekke hele Flesberg grunnskoles 
behov for fysiske aktiviteter – både barneskolen og ungdomsskolen. Den skal også i mange 
tilfeller fungere som felles samlingssted for samtlige elever i grunnskolen. 
 
Hallstørrelse: Standardhall som til nå har vært mest vanlig har en hallflate på 23 x 44 m. 
(med utgangspunkt i en håndballbane).Hall av denne størrelse vil med skillevegger gi tre 
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gymsaler og foruten skolens behov benyttes til volleyball, basketball, håndball og til en rekke 
mindre plasskrevende ballspill samt i noen grad friidrett.  
En slik flerbrukshall vil foruten idrettslige og fysiske aktiviteter dekke hele Flesberg 
grunnskoles behov for gymsaler. I noen grad vil den også være aktuell for barnehagen i 
samme område. Et annet og mindre alternativ er en hall med aktivitetsflate 16 x 24 m, med 
volleyball som aktivitet, som beskrevet i ”Skolestruktur og modernisering av skolebyggene i 
Flesberg, Rapport fra forstudie, mulighetsanalyse, juni 2006”, vedlegg 11.4, s 3 og 4. 
Styrketreningsrom ligger inne i begge halltypene.  
 
Det er viktig å huske på at ved alle nye bygg, vil det fra 1.1.08 være krav om universell 
utforming. Det vil si at alle bygg skal utformes på en slik at de uten problemer skal kunne 
brukes av funksjonshemmede/personer med spesielle behov. Dette er viktig å ha med seg 
når det planlegges nye bygg i denne 4-års perioden. 
Garasjeanlegg, Lyngdal skole. Lyngdal idrettslag har i den senere tid gått til innkjøp av en 
brøytebil/vanningsbil/ismaskin til bruk på skøytebanen på skolen, som er i stadig bruk. De 
har også snøscooter som trenger å stå innendørs.Til oppbevaring av bilen/snøscooter, samt 
annet utstyr, er det behov for 2 garasjer, hvorav den ene med kiosk.  
 
Rehabilitering av fotballbane på Stevningsmogen – til kunstgress. Svene IL fremmer 
dette behovet. Det er stor aktivitet på fotballbanene i kommunen, særlig på anleggene på 
Stevningsmogen og i Svene, med mest aktivitet. I stedet for å rehabilitere dagens gressbane, 
er det behov for kunstgress. Det er også behov for utstyr til drifting av banen som er 
tilskuddsberettiget til spillemidler. Anlegget må ses i sammenheng med eventuell utbygging 
av flerbrukshall. Flere detaljer må på plass før det kan søkes om spillemidler. 
 
Stadionanlegg, fotballbane/friidrettsbane, grusbaner, på Flesberg 
skole/idrettsplassen. (ord. anl). 
Fotballbanen med gress er i dårlig stand og brukes lite på grunn av tilstanden. Banen ble 
rehabilitert mellom 1997-2000, sammen med oppgradering av løpebane. Det er nå fremmet 
behov fra Flesberg skole i samarbeid med Flesberg IL om å anlegge ny gressbane eventuelt 
rehabilitere den gamle, (eventuelt kunstgress). Samtidig er det behov for rundløpsbaner 
(grus) til friidrett. Flere detaljer må utredes og den foreslåes derfor satt opp på uprioritert 
liste.  
 
Det er i tillegg behov for delanlegg friidrett på idrettsbanen i Flesberg, for hoppfelt og 
kast. Det må også avklares om anlegget vil kollidere med behovet for bussoppstillingsplass. 
Flere detaljer må utredes og den foreslåes derfor satt opp på uprioritert liste.  
 
Foreningen Blefjell viser til behov for utbygging av en Miljøløype Fagerfjell, på Blefjell. 
(skiløype).  Den er nærmere beskrevet Pilotplan Fagerfjell og stadfestet i kommundelplanen 
for Blefjell. Flere detaljer må på plass før det kan søkes om spillemidler. 
 
På lysløypene på Stevningsmogen brukes det i dag en eldre tråkkemaskin, som har behov 
for nye belter. Det satses på å bytte disse, men det er etter hvert behov for å bytte ut hele 
tråkkemaskinen med en ny tråkkemaskin, som også bør være lettere og dermed mobil, for 
å kunne brukes flere steder i kommunen som har behov for skiløyper. Tråkkemaskin er pr i 
dag ikke berettiget til spillemidler, men den tas med i det prioriterte handlingsprogrammet i 
tilfelle det blir endringer på hva som er berettiget til spillemidler eller ikke. Hvordan 
kommunen / evt. andre kan finansiere en ny tråkkemaskin er for tidlig å si noe om pr. i dag.  
 
En problemstilling prinsipielt knyttet til drift av tråkkemaskiner er Kongsberg-modellen der 
kommunen har ansvar for driften av tråkkemaskinen og kjører på dagtid, mens idrettslagene 
har ansvar for å tråkke på kveldstid. Problemstillingen settes fram til debatt!  
 
Generelt er det behov for sterkere å tenke driftskostnader framover når det gjelder 
investering av anlegg. Hvilke kostnader påløper ved driften og  hvordan skal de dekkes? 
Hvordan skal driftsoppgavene organiseres? Hvor går grensen mellom kommunens ansvar og 
de frivillige organisasjoners ansvar? 
 


